
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
от  21.12.2020 г.           №505 

станица Динская  

 

 

Об итогах XVIII районного педагогического фестиваля 

«Передовой педагогический опыт» 
В целях обобщения, систематизации и популяризации передового 

педагогического опыта, пополнения муниципального банка данных передового 

педагогического опыта, на основании приказа управления образования от 

12.11.2020 г. № 436 «О проведении районного педагогического фестиваля 

«Передовой педагогический опыт», 18 декабря 2020 года был проведен районный 

педагогический фестиваль «Передовой педагогический опыт». На фестиваль была 

заявлена 51 работа,  в работе секций приняли участие 35 педагогов  из СОШ № 1, 2, 

4, 7, 9, 10, 15, 20, 21, 28, 29, 30, 34, 35, 38, АНОО «Школа №1». В педфестивале не 

приняли участие СОШ № 5, 25, 26, 37, 39, 53, ОСОШ.  На 5 секциях фестиваля 

было представлено   34 работы: 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри секций по итогам XVIII районного 

педагогического фестиваля «Передовой педагогический опыт»: 

победители:  
1. Струлѐва Галина Леонидовна, заместитель директора по УМР СОШ №2 

2. Асташова Елена Валентиновна, учитель начальных классов СОШ №2 

3. Нереуцкая Любовь Ивановна, заместитель директора по ВР СОШ №2 

4. Триполина Ольга Павловна, учитель ИЗО СОШ №2 

5. Титаренко Александр Петрович, педагог дополнительного образования 

СОШ №10 

6. Шацкая Полина Александровна, старшая вожатая СОШ №15 

7. Стаценко Ирина Викторовна, методист, библиотекарь СОШ №28 

8. Ревазян Ева Макичевна, учитель английского языка СОШ №29 

    

 призеры: 

1. Блаженко Светлана Александровна, учитель  биологии СОШ №1 

2. Асташова Елена Валентиновна, учитель начальных классов СОШ №2 

3. Деревскова Светлана Владимировна, учитель английского языка СОШ №2 

4. Крамаренко Александра Ивановна, учитель биологии СОШ №4 

5. Харченко Светлана Семѐновна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№4 

6. Петренко Т.А., учитель английского языка СОШ №4 



7. Косторная Марина Викторовна, методист ООШ №7 

8. Бельчанская Ольга Николаевна, учитель начальных классов ООШ №9 

9. Лявина Вера Сергеевна, учитель математики СОШ №20 

10. Кутукова Оксана Николаевна, учитель английского языка СОШ №20 

11. Мекле Юлия Викторовна, учитель информатики, технологии СОШ №28 

12. Анохина Галина Александровна, учитель начальных классов СОШ №28 

13. Резниченко Евгения Юрьевна, учитель начальных классов СОШ №28 

14. Чиркунов Владимир Анатольевич, педагог дополнительного образования 

СОШ №35 

15. Трубилина Инна Николаевна, учитель географии СОШ №35 

16. Колинько Наталья Александровна, учитель ИЗО СОШ №38 

 

лауреаты: 

1. Юдина Ирина Ривкатовна, учитель географии, ИЗО СОШ №1 

2. Токарева Виктория Александровна, учитель истории и обществознания 

СОШ №2 

3. Скрыбцова Надежда Игоревна, учитель математики СОШ №2 

4. Белявичюс Мария Сергеевна, учитель обществознания СОШ №13  

5. Шулегина Ирина Владимировна, учитель музыки СОШ №15 

6. Жданова Майя Анатольевна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№15  

7. Серебрякова Наталья Юрьевна, учитель биологии СОШ №29 

8. Цымбалюк Антонина Викторовна, учитель музыки СОШ №29 

9. Аванесова Лидия Александровна, учитель английского языка СОШ №29 

10. Хижкина Ирина Сергеевна, учитель химии СОШ №30 

11. Башмакова Лариса Вячеславовна, учитель химии и биологии АНОО 

«Школа №1». 

 

участники: 

1. Герк Марина Леонидовна, учитель начальных классов СОШ №3 

2. Бережная Елена Валерьевна, учитель начальных классов СОШ №3  

3. Ракова Анна Фоминична, учитель русского языка и литературы ООШ №9 

4. Марухно Любовь Анатольевна, учитель физической культуры СОШ №10 

5. Зорина Татьяна Евгеньевна, учитель ИЗО СОШ №10 

6. Зорченко Екатерина Николаевна, учитель английского языка ООШ №14 

7. Лежнина Вероника Николаевна, учитель русского языка и литературы ООШ 

№14 

8. Силова Ольга Леонидовна, учитель биологии ООШ №14 

9. Широбокова Зоя Аркадьевна, учитель английского языка СОШ №15 

10. Терловая Марина Александровна, учитель начальных классов СОШ №21 

11. Григорян Эля Нверовна, учитель английского языка СОШ №29 

12. Тернова Наталья Николаевна, учитель начальных классов СОШ №34 

13. Загорельская Вера Андреевна, учитель биологии СОШ №34  

14. Барабашова Светлана Александровна, учитель ФК СОШ №38 

15. Кобесова Марина Арутюновна, учитель математики АНОО «Школа№1» 



2.1. Внести в районный банк передового педагогического опыта работы и 

опубликовать в муниципальном сборнике МКУ ЦПО «Передовой педагогический 

вестник» опыт: Блаженко С.А.(учителя  биологии СОШ №1), Асташовой Е.В. 

(учителя начальных классов СОШ №2), Струлевой Г.Л. (заместителя директора по 

УМР СОШ №2), Нереуцкой Л.И. (заместителя директора по ВР СОШ №2), 

Триполиной О.П. (учителя ИЗО СОШ №2), Скрыбцовой Н.И.(учителя математики 

СОШ №2),  Деревсковой С.В. (учителя английского языка СОШ №2), Крамаренко 

А.И. (учителя биологии СОШ №4), Харченко С.С. (учителя русского языка и 

литературы СОШ №4), Петренко Т.А. (учителя английского языка СОШ №4), 

Косторной М.В. (методиста ООШ №7), Бельчанской О.Н. (учителя начальных 

классов ООШ №9), Титаренко А.П.(педагога дополнительного образования СОШ 

№10), Шацкой П.А. (старшей вожатой СОШ №15),  Лявиной В.С. (учителя 

математики СОШ №20), Кутуковой О.Н.(учителя английского языка СОШ №20), 

Мекле Ю.В. (учителя информатики, технологии СОШ №28), Стаценко И.В. 

(методиста, библиотекаря СОШ №28), Ревазян Е.М.(учителя английского языка 

СОШ №29), Анохиной Г.А. (учителя начальных классов СОШ №28), Резниченко 

Е.Ю. (учителя начальных классов СОШ №28), Чиркунова В.А. (педагога 

дополнительного образования СОШ №35), Трубилиной И.Н. (учителя географии 

СОШ №35), Колинько Н.А. (учителя ИЗО СОШ №38). 

2.2. Для занесения в муниципальный банк передового педагогического опыта 

прислать подписанные диски со всеми материалами до 11 января 2021 года в МКУ 

ЦПО (Мухомор). 

3. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки сроком на 3 

учебных года (до 25 мая 2023 года):  

- БОУ СОШ №2  по теме «Школьный двор как образовательная среда для 

нравственно-патриотического воспитания и повышения качества образования» 

(авторы Струлѐва Г.Л., Асташова Е.В.); 

- АОУ СОШ №4 по теме «Школьный навигатор «ИнфоТьютор» как 

координатор работы с электронными технологиями образования педагогов, 

учащихся и родителей» (автор Харченко С.С.). 

4. Победителям и призерам до 25 декабря 2020 года направить электронный 

вариант статьи с обобщением опыта на электронный адрес rsg1961@mail.ru для 

сборника материалов фестиваля согласно требованиям (приложение 1). 

5. Руководителям ОО № 1, 2, 4, 7, 9, 10, 15, 20, 21, 28, 29, 30, 34, 35, 38, АНОО 

«Школа №1» изыскать возможность материального поощрения победителей, 

призеров и лауреатов фестиваля за счет и в пределах стимулирующего фонда 

оплаты труда работников. 

6. Объявить благодарность Пахомовой О.Н. (заместителю директора по МР 

СОШ №1), Бабченко М.А. (руководителю РМО учителей английского языка СОШ 

№1),  Сильченко Е.Н. (заместителю директора по МР СОШ №3), Камагиной С.В. 

(заместителю директора по УВР СОШ №4), Бондарец С.М. (муниципальному 

тьютору по подготовке к ОГЭ по математике, учителю математики СОШ №5), 

Рубежанской Ю.А. (заместителю директора по МР СОШ №6), Торосян В.Б. 

(методисту ООШ №7), Волынко Г.А. (заместителю директора по МР СОШ №13), 

Гецко О.В. (заместителю директора СОШ №15), Чѐрной Т.В. (заместителю 

mailto:rsg1961@mail.ru


директора по МР СОШ №29), Петровой Е.В. (заместителю директора по МР СОШ 

№30), Галикберовой С.И. (заместителю директора по МР СОШ №31), Самойленко 

О.С. (заместителю директора по МР СОШ №34), Коротких И.В. (заместителю 

директора по УВР СОШ №35), Михайловой М.А. (методисту МБУ ДО «Центра 

Творчества») за участие в работе жюри фестиваля.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования   М.А.Ежкова 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

проекта приказа управления образования администрации  

муниципального образования Динской район  

от 21.12.2020 г. № 505 

«Об итогах XVIII районного педагогического фестиваля 

«Передовой педагогический опыт» 
    

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

отделом методической работы 

муниципального  казенного учреждения 

«Центра поддержки образования» 

муниципального образования  

Динской район  

Начальник отдела  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Г.Рудкова 

Составитель проекта: 

методист муниципального  казенного 

учреждения «Центра поддержки 

образования» 

муниципального образования  

Динской район  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.И.Мухомор 



Приложение 1 к приказу УО 

от 21.12.2020 г. №505 

 

Требования к материалам, публикуемым в сборнике МУ ЦПРО  

МО Динской район 

1. Сборник принимает к публикации оригинальные, ранее не 

опубликованные, законченные методические и научно-методические работы 

практико-ориентированного характера, позволяющие применять их в 

массовом опыте образовательного учреждения. 

2. Технические требования минимальны: объем 5- 6 страниц с 

пробелами, размер шрифта «12 Times New Roman», междустрочный интервал 

«1». 

3. Содержание материала должно подтверждать результативность 

предложенной работы.  

4. Статья должна быть подписана автором. 

-По каждому автору предоставляются следующие сведения:  

-фамилия, имя и отчество полностью;  

-место работы, должность 

 

ОБРАЗЕЦ 

 

 СЕКЦИЯ. ИННОВАЦИОННАЯ РАБОТА. 

 

ОРГАНИЗАЦИЯ СЕТЕВОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ АГРОШКОЛЫ С 

СОЦИАЛЬНЫМИ ПАРТНЕРАМИ  

Стаценко Ирина Викторовна,  

заместитель директора по УВР  БОУ СОШ № 28  

 

Список используемой литературы и интернет-ресурсов 


